
 

1 

 

 

 
Dodatek č.1 SMLOUVY O DÍLO 

 
číslo smlouvy objednatele: SD/2021/0044   

číslo smlouvy zhotovitele:   
 
 
 
 
 
 
 
 

Zodolnění hasičské zbrojnice JSDHO Kokonín 
 
 

uzavřená mezi smluvními stranami 
 
 
 

Statutární město Jablonec nad Nisou 
  
a 
 
 

PROFIS Frýdlant s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva“) uzavřené dle § 2586 a následujícími zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

mezi následujícími smluvními stranami: 
 
Statutární město Jablonec nad Nisou 
IČ:  00262340  
DIČ: CZ00262340 
se sídlem Mírové náměstí 19, 466 01 Jablonec nad Nisou  
zastoupené panem Ing. Petrem Roubíčkem, náměstkem primátora a  
                                Ing. Martinem Jančíkem, vedoucím odboru územního a hospodářského  
                                rozvoje 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Jablonec nad Nisou, č.ú. 123-2776770247/0100 
(dále jen „Objednatel”) 
 
a 
 
PROFIS Frýdlant s.r.o. 
IČ:     060 93 892 
DIČ:  CZ06093892 
se sídlem Dolní Řasnice 269 Frýdlant 464 01 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n.L., oddíl C vložka 39555 
zastoupená panem Petrem Fisenkem, jednatelem 
bankovní spojení: KB Frýdlant, č.ú. 115-4520240217/0100 
na straně druhé 
(dále jen „Zhotovitel”) 
 
(Objednatel a Zhotovitel jsou dále uváděni společně jen jako „Strany” nebo kterýkoli z nich 
samostatně jen jako „Strana”) 
 

 

Obě smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 
objednatele SD/2021/0044  

 
 

I. Předmět Dodatku č.1 
 

a) Dodatkem č. 1 se upravuje délka doby plnění. Předpoklad zahájení prací byl stanoven 
na 26.2.2021, ale skutečné předání staveniště proběhlo dne 5.3.2021. Původní termín 
v SOD byl stanoven do 01.10.2021. Na základě zjištěných komplikací a rozporů mezi 
projektovou dokumentací, rozpočtem stavby a skutečným stavem na staveništi došlo 
k přerušení prací od 18.3.2021, práce byly znovu zahájeny dne 13.4.2021, s ohledem na 
tyto skutečnosti se doba realizace prodlužuje o 33 dní, to je do 3.11.2021.  Prodloužení 
odpovídá a vychází ze skutečnosti při fyzické realizaci díla.  

 

b) Předmět plnění se Dodatkem č. 1 upravuje o změny (vícepráce a méněpráce), které 
vznikly během plnění předmětu smlouvy a nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách pro předmět smlouvy. V průběhu realizace veřejné zakázky došlo k určitým 
nepředvídaným změnám proti zadávací dokumentaci, resp. smlouvě o dílo. Tyto změny 
jsou popsány, odůvodněny, výměrově a finančně vyčísleny ve změnových listech.  

Ostatní ustanovení odstavce, resp. článku se nemění a zůstávají v platnosti. 

 



 

3 

 

 

 

 

II. Článek 1. Předmět smlouvy, se doplňuje o text: 

 

Předmět plnění se Dodatkem č. 1 upravuje o změny (vícepráce a méněpráce), které vznikly 
během plnění předmětu smlouvy a nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách pro 
předmět smlouvy.  

Vícepráce i méněpráce jsou popsány v příloze č. 1 tohoto dodatku - ve změnových listech číslo 
1 –  4  a v rekapitulaci. 

Doplňuje se Příloha č. 2 Krycí list nabídky, jehož součástí je položka Publicita.  

Ostatní ustanovení odstavce, resp. článku se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

 

 

III. Článek 2. Doba plnění, se mění takto: 

 

Původní text: 

2.2. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ STAVENIŠTĚ  
Termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5dnů od doručení výzvy 
ze strany objednatele.  Předpoklad 26.02.2021 

 

2.4. LHŮTA PRO DOKONČENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ 
Termín pro dokončení stavebních prací (Díla), pro předání a převzetí díla a 
vyklizení staveniště: nejpozději do 01.10.2021. 
 
Nejpozději do 31.10.2021 osadí zhotovitel na místě realizace STÁLOU 
PAMĚTNÍ DESKU. 

 

Se nahrazuje textem: 

 

2.3. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ STAVENIŠTĚ  
Termín předání a převzetí staveniště: 5.3.2021 

 

2.4. LHŮTA PRO DOKONČENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ 
Termín pro dokončení stavebních prací (Díla), pro předání a převzetí díla a 
vyklizení staveniště: nejpozději do 03.11.2021. 
 
Nejpozději do 03.12.2021 osadí zhotovitel na místě realizace STÁLOU 
PAMĚTNÍ DESKU. 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

IV. Článek 3. Cena díla a platební podmínky, se mění takto: 

 

Původní text: 

3.1.2. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu, která byla stanovena 
na       základě cenové nabídky uvedené v Krycím listu nabídky a činí 

 

Cena Díla celkem bez DPH:    1.869.340,61 Kč 
(slovy jedenmilionosmsetšedesátdevěttisíctřistačtyřicet korun českých, 
šedesátjeden haléř) 
DPH:          392.561,53 Kč  
(slovy třistadevadesátdvatisícpětsetšedesátjedna korun českých, padesáttři 
haléře ) 
Cena Díla celkem včetně DPH:    2.261.902,14 Kč  
(slovy dvamilionydvěstěšedesátjedentisícdevětsetdvě koruny české, čtrnáct 
haléřů) 

 

Se nahrazuje textem:  

3.1.2. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu, která byla stanovena na 
základě cenové nabídky uvedené v Krycím listu nabídky a upravené dle přílohy 
tohoto dodatku a činí 
Cena Díla celkem bez DPH:     2 689 313,59 Kč 
(slovy dvamilionyšestsetosmdesátdevětticístřistatřináct korun českých a 
padesátdevět haléřů) 
DPH:          564 755,85 Kč  
(slovy pětsetšedesátčtyřitisícsedmsetpadesátpět korun českých a osmdesátpět 
haléřů) 
Cena Díla celkem včetně DPH:     3 254 069,44 Kč  
(slovy  třimilionydvestěpadesátčtyřitisícšedesátdevět korun českých a čtyřicetčtyři 
haléřů) 

 

 

V souladu s čl. 9.2.2., písm. b). Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2014-2020, se jedná o dodatečné stavební práce neměnící celkovou 
povahu zakázky, které činí za provedené  

 
Vícepráce:   278 856,08 Kč bez DPH,  tj.       337 415,86 Kč s DPH  
 

 
V souladu s čl. 9.2.4. Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek pro programové období 
2014-2020, se jedná o změnu závazku, která činí za provedené  

 
Vícepráce:   541 116,90 Kč bez DPH,  tj.       654 751,45 Kč s DPH  
Méněpráce:       -4 530,04 Kč bez DPH, tj.    – 5 481,35 Kč s DPH 

 
 
 

Ostatní ustanovení článku se nemění a zůstávají v platnosti. 



 

5 

 

 

V. Závěrečná ustanovení Dodatku č.1 

 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ev. č. objednatele SD/2021/0044, nedotčené tímto Dodatkem č. 
1 se nemění a zůstávají v platnosti. 
Dodatek č. 1 je sepsán ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 
Obě smluvní strany si řádně přečetly znění dodatku č. 1 a bez výhrad s ním souhlasí, což 
potvrzují svými podpisy. 
 
Příloha: změnové listy 1, 2, 3, 4 včetně rekapitulace 

Jablonec nad Nisou, dne Jablonec nad Nisou, dne   26.7.2021 

  

Objednatel: Zhotovitel:  

 

…………………………………… ……………………………… 
Ing. Petr Roubíček, náměstek primátora                    Petr Fisenko, jednatel                                                 
 
   
    
……………………………………   
Ing. Martin Jančík,    
ved. odboru územního a hospodářského rozvoje 
 za věcnou správnost:  

Ing. Pavel Sluka, vedoucí oddělení 
investiční výstavby 


